
*MUKHSP08581057 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA  
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

Oddělení interního auditu 

sídlo : Havlíčkovo náměstí 87, Kutná Hora 

tel.:  327 710 111* , ID DS: b65bfx3, mu.kutnahora.cz 
 

 
Váš dopis ZN.:  Adresát: 

 

MARLO KH s.r.o. 

 

Praha 1, Ostrovní 146/16 

110 00 

 

 

 

Ze dne:  

Naše  Č.j. : 

SpZN.: 

MKH/123446/2023  

MKH/120964/2023/04 

  

Vyřizuje: Ing. Kateřina Vágnerová 

Tel.:  

E-mail: vagnerovak@mu.kutnahora.cz 

Datum: 19.10.2023 

 

 
Městský úřad Kutná Hora obdržel dne 13.10.2023 Vaši žádost o informace dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen žádost). 

I. Poskytnutí informací 

Městský úřad Kutná Hora, oddělení regionálního rozvoje a územního plánování, jako úřad územního 

plánování obecního úřadu obce s rozšířenou působností dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“), poskytl k níže uvedeným bodům následující informace.  

Žádost o informace obsahuje dotazy týkající se Změn č. 1, 2, 3 a 4 územního plánu Kutná Hora, jejichž 

je úřad územního plánování pořizovatelem.  Sdělujeme odpovědi na dotazy č. 1), 3), 5) a 7): 

1) Jaký je aktuální stav projednání změny č. 1 územního plánu Kutná Hora v orgánech města 

Kutná Hora? 

 

Odpověď ad 1): Pořizovatel v souladu s § 54 odst. 1 stavebního zákona předložil v prosinci 2021 

návrh Změny č. 1 územního plánu Kutná Hora Zastupitelstvu města Kutná Hora (dále jen 

„zastupitelstvo“) k vydání. Tato změna však dosud nebyla vydána. 

 

3) Jaký je aktuální stav projednání změny č. 2 územního plánu Kutná Hora v orgánech města 

Kutná Hora? 

 

Odpověď ad 3): Dne 26.06.2023 se uskutečnilo, zejména v souladu s § 55b odst. 1 a 2 stavebního 

zákona, veřejné projednání návrhu Změny č. 2 územního plánu Kutná Hora. V současné době 

pořizovatel ve spolupráci s určeným zastupitelem vyhodnocuje výsledky tohoto projednání. 

 

5) Jaký je aktuální stav projednání změny č. 3 územního plánu Kutná Hora v orgánech města 

Kutná Hora? 

 

Odpověď ad 5): Zastupitelstvo dne 12.09.2023 rozhodlo, v souladu s § 6 odst. 5 písm. a) stavebního 

zákona s odkazem na § 55a stavebního zákona, o pořízení Změny č. 3 územního plánu Kutná Hora 

zkráceným postupem a o obsahu této změny. 

 

7) Jaký je aktuální stav projednání změny č. 4 územního plánu Kutná Hora v orgánech města 

Kutná Hora? 



*MUKHSP08581057 * 
Odpověď ad 7): Zastupitelstvo dne 12.09.2023 rozhodlo, v souladu s § 6 odst. 5 písm. a) stavebního 

zákona s odkazem na § 55a stavebního zákona, o pořízení Změny č. 4 územního plánu Kutná Hora 

zkráceným postupem a o obsahu této změny. 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že část z požadovaných informací lze poskytnout v souladu s § 6 odst. 1) 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tj. část informací je dostupná na 

webových stránkách www.kutnahora.cz, k bodům 3) a 4) (druhá strana žádosti) sdělujeme 

následující: 

Dále žádáme o zaslání následujících dokumentů vztahujících se ke změnám č. 1 – 4 územního plánu 

města Kutné Hory: 

3) všechna usnesení zastupitelstva a rady, která se těchto změn týkají, a to včetně všech 

podkladových materiálů; 

Odpověď ad 3):  

Usnesení  týkající se změn č. 1 – 4 územního plánu města Kutné Hora Zastupitelstva města Kutná 

Hora (dále je ZM) a Rady města Kutná Hora (dále jen RM) jsou dle našeho průzkumu následující: 

Usnesení č. 25/21 ze dne 16.03.2021 k pořízení změny č. 1 Územního plánu KH zkráceným postupem 

https://mu.kutnahora.cz/mu/16-brezna-2021-1  

Usnesení č. 230/21 ze dne 14.12.2021 ke zpracování územní studie v ploše vymezené Změnou č. 1 ÚP 

KH 

https://mu.kutnahora.cz/mu/14-prosince-2021-1 

Usnesení č. 231/21 ze dne 14.12.2021 k seznamu podnětů pro Změnu č. 2 Územního plánu Kutná 

Hora 

https://mu.kutnahora.cz/mu/14-prosince-2021-1 

Usnesení č. Z/58/22 ze dne 15.03.2022 - Pořízení Změny č. 2 Územního plánu Kutná Hora 

zkráceným postupem 

https://podklady.kutnahora.cz/?controller=open&action=zm&treepath=2022&contentpath=2022%2F

2022-03-15+ZM+2) 

 

Usnesení č. Z/207/23 ze dne 12.09.2023 - Změna č. 3 Územního plánu Kutná Hora 

https://podklady.kutnahora.cz/?controller=open&action=zm&treepath=2023&contentpath=2023%2F

2023-09-12+ZM+7 

Usnesení č. Z/208/23 ze dne 12.09.2023 - Změna č. 4 Územního plánu Kutná Hora 

https://podklady.kutnahora.cz/?controller=open&action=zm&treepath=2023&contentpath=2023%2F

2023-09-12+ZM+7 ) 

Usnesení č. Z/241/22 ze dne 24.10.2022 - Různé 

https://podklady.kutnahora.cz/?controller=open&action=zm&treepath=2022&contentpath=2022%2F

2022-10-24+ZM+7 ) 

4) navržené i dílčí předběžné připravované znění těchto změn; 

Odpověď ad 4): 

http://www.kutnahora.cz/
https://mu.kutnahora.cz/mu/16-brezna-2021-1
https://mu.kutnahora.cz/mu/14-prosince-2021-1
https://mu.kutnahora.cz/mu/14-prosince-2021-1
https://podklady.kutnahora.cz/?controller=open&action=zm&treepath=2022&contentpath=2022%2F2022-03-15+ZM+2
https://podklady.kutnahora.cz/?controller=open&action=zm&treepath=2022&contentpath=2022%2F2022-03-15+ZM+2
https://podklady.kutnahora.cz/?controller=open&action=zm&treepath=2023&contentpath=2023%2F2023-09-12+ZM+7
https://podklady.kutnahora.cz/?controller=open&action=zm&treepath=2023&contentpath=2023%2F2023-09-12+ZM+7
https://podklady.kutnahora.cz/?controller=open&action=zm&treepath=2023&contentpath=2023%2F2023-09-12+ZM+7
https://podklady.kutnahora.cz/?controller=open&action=zm&treepath=2023&contentpath=2023%2F2023-09-12+ZM+7
https://podklady.kutnahora.cz/?controller=open&action=zm&treepath=2022&contentpath=2022%2F2022-10-24+ZM+7
https://podklady.kutnahora.cz/?controller=open&action=zm&treepath=2022&contentpath=2022%2F2022-10-24+ZM+7


*MUKHSP08581057 * 
Návrh Změny č. 1 územního plánu pro veřejné projednání je dostupný na webu Městského úřadu 

Kutná Hora: https://mu.kutnahora.cz/mu/zmena-c-1-uzemniho-planu-kutna-hora-dokumentace-pro-

potreby  

Návrh Změny č. 2 územního plánu pro veřejné projednání je dostupný na webu Městského úřadu 

Kutná Hora: https://mu.kutnahora.cz/mu/zmena-c-2-uzemniho-planu-kutna-hora-dokumentace-pro-

potreby  

Veškeré další požadavky Vaší žádosti (včetně podkladových materiálů k usnesením ZM) budou 

zpracovány v zákonné lhůtě. 

II. Výzva k upřesnění 

K bodům žádosti o informace 2), 4), 6) a 8) dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím: 

2) Jaké další kroky budou orgány měst Kutná Hora přijaty ve vztahu ke změně č. 1 územního 

plánu města Kutná Hora? Kdy budou tyto kroky přijaty? 

4) Jaké další kroky budou orgány měst Kutná Hora přijaty ve vztahu ke změně č. 2 územního 

plánu města Kutná Hora? Kdy budou tyto kroky přijaty? 

6) Jaké další kroky budou orgány měst Kutná Hora přijaty ve vztahu ke změně č. 3 územního 

plánu města Kutná Hora? Kdy budou tyto kroky přijaty? 

8) Jaké další kroky budou orgány měst Kutná Hora přijaty ve vztahu ke změně č. 4 územního 

plánu města Kutná Hora? Kdy budou tyto kroky přijaty? 

Vás vyzýváme v souladu s § 14 odst. 5 písm. b) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, k upřesnění a přesné specifikaci výše uvedených bodů Vaší žádosti. Vaše požadavky je 

třeba přesně formulovat a to s ohledem na § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, který uvádí, že povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí 

rozhodnutí a vytváření nových informací. Nelze žádat informace „do budoucna“, žádost o informace 

se vyřizuje dle stavu informací ke dni podání žádosti. 

Informací se pro účely zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím rozumí jakýkoliv 

obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah 

písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, 

obrazového nebo audiovizuálního. 

S ohledem na výše uvedené Vás žádáme o upřesnění výše uvedených bodů Vaší žádosti (tj. 2), 4), 6) a 

8). 

Neupřesní-li žadatel žádost do 30 dnů ode dne doručení této výzvy, rozhodne povinný subjekt o 

odmítnutí žádosti ve výše uvedených bodech. 

S pozdravem 

Ing. Kateřina Vágnerová 

oddělení interního auditu 

 

https://mu.kutnahora.cz/mu/zmena-c-1-uzemniho-planu-kutna-hora-dokumentace-pro-potreby
https://mu.kutnahora.cz/mu/zmena-c-1-uzemniho-planu-kutna-hora-dokumentace-pro-potreby
https://mu.kutnahora.cz/mu/zmena-c-2-uzemniho-planu-kutna-hora-dokumentace-pro-potreby
https://mu.kutnahora.cz/mu/zmena-c-2-uzemniho-planu-kutna-hora-dokumentace-pro-potreby

	Text1

		2023-10-20T09:54:28+0000
	Not specified
	zaměstnanec pověřený elektronickým podpisem




